

Yhteinen Ähtärinjärvi ry perustettiin.. JÄRVEN PELASTAMINEN YHTEISENÄ TAVOITTEENA

Ähtärissä aloitettiin mm. laajempimittainen turvetuotanto Riita- ja Isojoilla 1960-70 luvuilla. Kyseessä oli yhteensä noin 180 hehtaarin alue. 1980-luvulla alkoi sitten Ähtärinjärvenkin kunto huononemaan monistakin eri syistä. Siitä seurasi kinastelu mistä kaikki johtuu. Syitä etsitiin "kissojen ja koirien kanssa".

Yliopistojen ym. asiantuntijat tekivät omia tutkimuksiaan. Kiivaita kokouksikin järjestettiin. Minä olin tekemässä lehtijuttuja monissa yleisissä kansalaiskokouksista ja asiantuntijoiden selvityksistä. Niitä järjestettiin mm. Tuomarniemelle, Honkiniemessä ja Pirkanlinnassa ym.

Syiksi todettiin järven huonovaan tilaan monia tahoja. Eriytyisesti rantamaiden ja valuma-alueelta tulevat ravinteet, suuri vesipinnan korkeuden, n.1,5 m.vaihteluväli, jopa yli vuoden kestoinen veden viipymä eli hidas vaihtuminen ym. ym.

Mm. Honkiniemen leirikokouksen likavesisysteemitkin menivät silloisassa "hässäkässä" uusiksi jne.

Ohjeita tutkijoiden taholta annettiin tarvittavista toimenpiteistä Ähtärinjärven pilaantumisen hillitsemiseksi. Laaditut muistiot tarvittavista toimenpiteistä unohdettiin kuitenkin "Ö-mappeihin". Syyttävillä sormilla osoitettiin kuitenkin sotkemiskohteita. Kaikki kuitenkin turhaan!- Ähtärinjärvi sai- ja on saanut pilaantua aina näihin päiviin saakka suhteellisen rauhassa.

Muutamana edellisenä kesänä onkin järvestä sinilevää esiintynyt eniten EP:n järvistä. Uiminen sekä saunavedeksi käyttökin on jäänyt monilla huvila- ja ranta-asukkailla vain haaveksi.

Nyt on kuitenkin käännetty kehitys uuteen ja toivottavasti parempaan päämäärään johtavaan aikaan Ähtärinjärven tulevaisuudelle. Tällaisen yhteisen päämäärän tavoittamiseksi on perustettu järvellä oma vesiensuojeluyhdistys: Yhteinen Ähtärinjärvi ry.

Yhdistyksen puheenjohtaja, maanmittausinsinööri evp. Seppo Sulku sanookin, että toiminnassa lähdetään puhtaalta pöydältä siinä mielessä, että ketään, eikä mitään tahoja osoiteta syyttävällä sormella järven sotkemisesta.

- Perustetun yhdistyksen kunnia-asiana ja tavoitteena on se, että kaikki tahot sekä Ähtärinjärven alueella asuvat ja toimivat niin, että yhteinen järvemme kuormitus vähenisi. Vain laaja-alaiselle vastuullisuudella onnistumme pelastamaan järvemme ja saamme sen puhtauden kääntymään paremmaksi. Levistä vapaaksi ja muutenkin käyttökelpoiseksi virkistyskäyttöön jne.

- Vain vastuullisella toiminnalla Ähtärinjärven rannoilla ja valuma-alueella, pääsemme tärkeään tavoitteeseemme. Siihen, että järven kalat voivat hyvin ja me kaikki saamme mahdollisimman pian nauttia jervestämme uima- ja saunavetenä, tähdentää Seppo Sulku johtamansa yhdistyksen tärkeintä tavoitetta.

Ähtärinjärven rannalla Lehtimäellä asuva, yhdistyksen varapuheenjohtaja Rauni Lanamäki sanoo olevan suorastaan surullinen viime vuosien nopeasti huonontuneesta järven kunnosta.

- Sinilevää on niin runsaasti, että uimaan ei ole voinut mennä. Eikä järven vettä ole voinut käyttää saunassakaan.

- Voi..voi.., kun järven saisi palautettua puhtaamaksi, että siellä voisi uida. Kyllä minä uskon, että toiveeni toteutuukin jos järven vaikutuspiirissä elävät, asuvat ja toimijat ottavat yhteistuumiin vastuuta järven vedenlaadun parantamisesta, huokaa Lanamäki.

Sepo ja Raunin lisäksi nyt maaliskuussa perustetun yhdistyksen hallitukseen on valittu: Tuuli Kaukoranta, Juhani Luodeslampi, Kimmo Toivola, Pekka Lassila ja Risto Rasinmäki.

VALUMA-ALUETTA
SOININ KIRKOLLE ASTI

Seppo Sulku viettää kesäisin paljon aikaa mökillään Välivedellä. Hän toteaa aina pitä-

neensä Ähtärinjärveä erämaajärvenä. Hän ei olisi uskonut nuorempana koskaan, että järvestä esiintyisi joskus runsaasti ravinteita ja sinilevää.

-Puolisentoista vuotta sitten rannat olivat kuitenkin vihreän vellin peitossa. Sama toistui menneenäkin syksynä. Silloin päätin, että järven hyväksi tarttis tähdä äkkiä jotakin.

- Saman olivat todeneet lukematon määrä muitakin ranta-asukkaita. Näin päätettiinkin virittää yhdessä toimintaa järvemme hyväksi. Ja tämän tuloksena perustettiin Yhteinen Ähtärinjärvi ry.

- Kuluvan vuoden aikana selvitetään mm. taustietoja järvestä. Yhdistyksemme toimintaa ja tavoitteita tuodaan esille paikkaunnan Riikunmarkkinoilla ja eri tilaisuuksissa jne.

-Ähtärinjärven vesistöön sisältyvät tiiviisti "omjärven" lisäksi Väli- ja Hankavedet, Moksunjärvi ja Ruokonon. Koko vesistön pituus on n. 39 km.

Varsinainen Ähtärinjärvi sijaitsee pääosin Ähtärissä ja myöskin Lehtimäen ja Soinin alueella. Järvellä on pituutta noin 30km. ja leveydeltä kohdaltaan n. 5 km. Valuma-alueita on mm. Soinin kirkonkylään saakka. Kokaislaajudeltaan peräti n. 480 neliökilometriä.

- Esim. osoiteistossamme on yhteensä yli 1300 kiinteistöä. Jokaiselle järven vaikutusalueella olevalle lähtetään toukokuun aikana esite. Samalla pyritään saamaan perustamaamme yhdistykseen mahdollisimman paljon jäseniä. Näin saamme samalla lisää arvostusta ja vaikutusvaltaa, tulevia kunnostustoimia ym. silmälläpitäen, muistuttaa Seppo Sulku.

-Kun pääsemme yhdistystoiminnassa kunnolla alkuun, niin sen jälkeen mietitään mm., minkälaisia toimepiteitä ja hankkeita järven kuunnostamisen hyväksi olisi parasta ensimmäisenä toteuttaa. Yhteistyötä tehdään alueen kuntien ja ELY-keskuksen ja muiden tahojen kanssa, tarkentaa Seppo.

PENTTI HAUTALA
teksti ja kuvat